4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 30 de Janeiro de 2019.

Polícia Militar   -  PM-ES -

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 006/2019 PMES
Processo: 82097984.
Pregão Eletrônico nº 063/2018.
CONTRATANTE: Estado do Espírito
Santo, através da Polícia Militar
do Estado do Espírito Santo.
CONTRATADA: WJM MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME.
OBJETO: registro de preços
para aquisição de materiais de
construção (Lotes 04), conforme
especificados no Anexo I do Edital
de Registro de Preço nº 063/2018.
Valor Unitário Total: R$ 5.276,19
(Cinco mil duzentos e setenta e seis
reais e dezenove centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de Preços
é de 01 (um) ano, contado do dia
posterior à data de sua publicação
no Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
GESTOR PMES: Capitão QOC
Rafael Bonicen da Silva, RG 19.465-
8, NF 883685.
SUPLENTE: Soldado QPMPC Lucas
Puppim Carvalho, RG 21.004-1, NF
3086046.

Vitória, 28 de janeiro de 2019.
MOACIR LEONARDO VIEIRA

BARRETO MENDONÇA - CEL QOC
COMANDANTE GERAL DA PMES

Protocolo 457429

Polícia Civil   -  PC-ES -

RESULTADO DE PREGÃO
ELETRÔNICO nº 001/2019

A Polícia Civil do Estado do Espírito
Santo, por intermédio da sua
pregoeira, torna público, para o
conhecimento dos interessados o
Resultado do Pregão Eletrônico nº
001/2019.
Processo SEP nº: 83772944
Objeto: contratação de serviços
de limpeza e conservação de bens
móveis, imóveis (com fornecimento
de material e equipamentos) nas
unidades policiais do norte e sul
do Estado e serviço de jardinagem
na Grande Vitória (Vitória, Vila
Velha, Serra e Cariacica) - com
fornecimento de material e
equipamentos.
LOTE 1 -  SUDESTE CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS GERAIS EIRELI no valor
MENSAL de R$ 32.144,59 (trinta e
dois mil, cento e quarenta e quatro
reais e cinquenta e nove centavos).
LOTE 2 - SUDESTE CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS GERAIS EIRELI no
valor MENSAL de R$ 60.845,89
(sessenta mil, oitocentos e
quarenta e cinco reais e oitenta e
nove centavos).
LOTE 3 - M3 PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA-ME no valor
MENSAL de R$ 5.489,10 (cinco mil,
quatrocentos e oitenta e nove reais
e dez centavos).

Vitória, 29 de janeiro de 2019.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira PCES

Protocolo 457478

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado
da Justiça - SEJUS, torna
público que realizará Licitação
na modalidade “Pregão
eletrônico”, por meio do
sistema eletrônico, através do
site www.compras.es.gov.br,
onde o edital poderá ser obtido.

Pregão Eletrônico
Nº 0001/2019

Processo Nº 83012397

Objeto: Prestação de Serviços
de Nutrição e Alimentação
Preparada nas Dependências
da Contratada para os Presos
da Penitenciária Estadual de
Vila Velha III - PEVV III.
Abertura das propostas: às
14:00 horas, do dia 11/02/2019.
Início da Sessão de Disputa: às
14:30 horas, do dia 11/02/2019.

Pregão Eletrônico
Nº 0002/2019

Processo Nº 83163387

Objeto: Prestação de Serviços
de Nutrição e Alimentação
Preparada nas Dependências
da Contratada para os Presos
da Penitenciária Estadual de
Vila Velha V - PEVV V.
Abertura das propostas: às
16:00 horas, do dia 11/02/2019.
Início da Sessão de Disputa: às
16:30 horas, do dia 11/02/2019.

Informações: de 09:00 as 18:00
horas pelo telefone (27) 3636-
5820 2pregao@sejus.es.gov.br

Vitória, 29 de janeiro de 2019.

DARLENE I. FREIRE DE SOUSA
Pregoeira-Suplente/2ª EP/SEJUS

Protocolo 457664

Instituto Estadual de Proteção
e Defesa do Consumidor   -

PROCON -

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Processo nº 84506156
Contratante: Instituto Estadual de
Proteção e Defesa do Consumidor -
PROCON/ES.
Contratada: GRAFICA TRIANGULO
LTDA - EPP.
Objeto: Fornecimento de Envelopes
Kraft.
Valor: R$ 540,00 (quinhentos e
quarenta reais).
Atividade: 14.122.0068.2070
Elemento de Despesa: 339030
Fonte: 101
Fundamento Legal: Artigo
24, inciso II, da Lei 8.666/93 e
alterações.

Vitória, 29/01/2019.

Lana Lages
Diretora Presidente Procon/ES

Protocolo 457509

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE ADIAMENTO DE
LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 006/2018

(Processo nº 83000895)
O IOPES, através da CPL,
torna público que a licitação
Concorrência Pública nº
006/2018, que tem por objeto
a contratação de empresa
para construção do Centro de
Atividades Técnicas do Corpo
de Bombeiros Militar do Espírito
Santo - CAT, localizado no
município de Vitória-ES, cuja
abertura estava prevista para
ocorrer no dia 30 de janeiro de
2019 (quarta-feira), às 14h,
foi ADIADA em função de
adequações do edital e seus
anexos.
Nova data para entrega dos
envelopes e abertura do certame:
até as 14h do dia 12 de março de
2019 (terça-feira).
Local: Av. Nossa Senhora dos
Navegantes, 635, 15º andar, Ed.
Corporate Office, Enseada do Suá,
Vitória/ES.
A nova versão do edital poderá
ser obtido no site do IOPES (www.
iopes.es.gov,br) ou retirado no
endereço acima, em dias úteis, no
horário de 08h30 às 11h e 13h30
às 16h30, mediante apresentação
de DVD-Rom.
Informações: (27)3636-2027/2009
ou no local acima descrito.

Fabrício Guimarães do Prado -
Presidente da CPL/IOPES

Protocolo 457405

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  SEAMA -

Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  IEMA -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 001/2019

Processo nº 83691677
O Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos -
IEMA torna público que realizará
licitação, na modalidade de “Pregão
Eletrônico”, tipo “menor preço
global”.
Objeto: Aquisição de Água Mineral
envasada em vasilhame de 20
litros.
Valor: R$ 32.594,00 (Trinte e
dois mil e quinhentos e noventa e
quatro reais).
Data e horário da sessão:
11/02/2019 às 09:00 horas.
Local: Sistema Eletrônico do
Governo Estadual- Siga (www.
compras.es.gov.br)
Informações: Telefone (27) 3636-
2507 ou 3636-2512;

e-mail: pregao@iema.es.gov.br
O Edital estará disponível a partir
do dia 31/01/2019, às 09h00min
no site www.compras.es.gov.br

Cariacica/ES, 29/01/2019.
Danilo da Rocha Alves

PREGOEIRO IEMA
Protocolo 457471

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 002/2019

Processo nº 83545549
O Instituto Estadual de Meio Ambiente
e Recursos Hídricos - IEMA torna
público que realizará licitação, na
modalidade de “Pregão Eletrônico”,
tipo “menor preço global”.
Objeto: Aquisição Material de
Expediente: papel reciclado A4 e
Caixa de Arquivo.
Valor: R$ 36.660,00 (Trinte e seis
mil seiscentos e sessenta reais).
Data e horário da sessão:
11/02/2019 às 14:00 horas.
Local: Sistema Eletrônico do
Governo Estadual- Siga (www.
compras.es.gov.br)
Informações: Telefone (27) 3636-
2507 ou 3636-2512;
e-mail: pregao@iema.es.gov.br
O Edital estará disponível a partir
do dia 31/01/2019, às 09h00min
no site www.compras.es.gov.br

Cariacica/ES, 29/01/2019.
Danilo da Rocha Alves

PREGOEIRO IEMA
Protocolo 457473

Prefeituras

Água Doce do Norte

AVISO DE  LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2019.

Menor Preço por Item.
Proc. n°06634/2018-SMEC.
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

PARA ME/EPP. (Art. 48, inciso I
da LC nº 123/2006)

A Prefeitura Municipal de Água Doce
do Norte, ES, através do Pregoeiro
e Equipe de Apoio nomeados pela
Portaria Municipal nº 001/2016,
com fulcro na Lei 10520/2002,
Lei8.666/93, LC 123/2006 e
Decreto Municipal nº 115/2005,
e alterações, torna público para
conhecimento dos interessados
que realizará as 09:00h dia 12
de fevereiro de 2019,na sala
da CPL, na Av Sebastião Coelho
Souza, 570, Centro, Água Doce do
Norte, ES, o Pregão Presencial. Nº
001/2019,  menor preço por item,
para a aquisição de materiais de
limpeza e higiene, para atender as
necessidades das escolas da Rede
Municipal de Ensino e para o Centro
de Educação Infantil Professora
Adevani Maria Batista, para o ano
de 2018, demais informações estão
descritas no termo de referencia
em anexo, especificações estão no
edital. Informações e aquisição,
no endereço acima e tel. 27 3759-
1122, E-mail: aguadocedonorte.
es@outlook.com,  setor de
licitações, de 2ª a 6ª de 07:30 as
11:30h,  das 13:00 as 17:00h.
Água Doce Norte,ES,29.01.2019

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 457378

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-01-30T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial